
 

 

 

 

 

ALLA D.S.G.A. Dott.ssa Rosabianca Mercogliano 

SITO WEB – AREA PON FESR INFANZIA 2022 

ATTI FASCICOLO PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 

All’Albo 

 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO D.S.G.A. per attività amministrativo – contabile 
relativa al PROGETTO FESR –  PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 - Avviso 
pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

  

CUP E64D22000510006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   
R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 





amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni   e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   
della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e  delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO   il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
l’apprendimento” 2014 – 2020; 
 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
- Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 



 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, candidatura n. 1085987, 
per il quale l’adesione del Collegio Docenti è stata ottenuta in data 29/06/2022 con 
delibera n. 20 e quella del Consiglio di Circolo in data 05/07/2022 con delibera n. 26; 
 
VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza 11 agosto 2022, n. 49, con il quale sono state comunicate le graduatorie 
regionali dei progetti valutati positivamente; 
 
VISTA la nota M.I. prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’istituzione scolastica 
presente in SIF 2020 con il seguente codice : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241; 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2022 approvato con delibera del Consiglio 
di Circolo n. 2 del 07/02/2022; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 
progetto in oggetto prot. 5253/6-1 del 12/09/22; 
 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 
2016, N. 50 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento 
che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  
15.04.2016; 

 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Gestione 
Amministrativa e  Contabile del progetto; 
 
RITENUTO che la figura del Direttore Amministrativo può attendere a tale funzione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 

Il conferimento al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott.ssa 
ROSABIANCA MERCOGLIANO, c.f. MRCRBN87D54A509V, dell’incarico di gestione 
amministrativa e contabile per la realizzazione del Progetto PON FESR 13.1.5A-
FESRPON-CA-2022-241 - Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 
2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 



e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 
 

Per lo svolgimento dell’incarico in premessa alla S.V. sono assegnate n. 50 ore a € 

18,50 lordo dipendente,  svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate, per 

un totale di 925,00 lordo dipendente. Il compenso spettante sarà assoggettato alle 

ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti  e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

nazionali di riferimento del presente incarico. Il presente incarico ha validità dalla data 

odierna e fino alla conclusione del progetto. 

 

Al presente decreto seguità immediata lettera di nomina. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Palma Miracapillo 

(Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

 


		2022-09-14T12:41:32+0200




